4.1
4.1.1
4.1.4
4.15
4.1.6
4.1.7

4.2

4.2.1

5.1

5.1.1
5.1.2
5.1.3

5.2

5.2.1
5.2.2
5.24
5.2.5

5.5
5.5.1
5.5.9

5.6
5.6.1

MUNICIPIO DE VICTORIA, TAMAULIPAS
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

VICTORIA

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION
Impuestos
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboracidn Fiscal y Fondos distintos
de Aportaciones

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Otros Gastos

INVERSION PUBLICA
Inversion Publica No Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

‘, Tamaulipas

2024

168,085,953.38
102,430,295.11
56,422,714.65
6,892,243.08
2,340,700.54

841,588,901.04

841,588,901.04

1,009,674,854.42

2023

201,451,250.05
113,767,569.19
73,228,701.64
7,952,112.26
6,502,866.96

1,099,576,325.78

1,099,576,325.78

1,301,027,575.83

717,831,579.60
400,165,181.44
113,138,907.17
204,527,490.99
129,279,423.46
52,746,556.54
1,425,593.09
12,561,257.30
62,546,016.53

10,057,722.80
10,057,722.80

14,851,896.15
14,851,896.15

872,020,622.01

924,798,138.87
522,668,425.31
137,299,742.83
264,829,970.73
218,370,820.32
105,355,540.02
1,005,983.89
32,945,414.14
79,063,882.27

10,272,654.09
10,262,854.09
9,800.00

150,283,656.90
150,283,656.90

1,303,725,270.18

137,654,232.41

2,697,694.35

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

01



