

		2024	2023
	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
4.1	INGRESOS DE LA GESTIÓN	168,085,953.38	201,451,250.05
4.1.1	Impuestos	102,430,295.11	113,767,569.19
4.1.4	Derechos	56,422,714.65	73,228,701.64
4.1.5	Productos	6,892,243.08	7,952,112.26
4.1.6	Aprovechamientos	2,340,700.54	6,502,866.96
4.1.7	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-	-
	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		
4.2		841,588,901.04	1,099,576,325.78
4.2.1	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones	841,588,901.04	1,099,576,325.78
	TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	1,009,674,854.42	1,301,027,575.83
5	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
5.1	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	717,831,579.60	924,798,138.87
5.1.1	Servicios Personales	400,165,181.44	522,668,425.31
5.1.2	Materiales y Suministros	113,138,907.17	137,299,742.83
5.1.3	Servicios Generales	204,527,490.99	264,829,970.73
5.2	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	129,279,423.46	218,370,820.32
5.2.1	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	52,746,556.54	105,355,540.02
5.2.2	Transferencias al Resto del Sector Público	1,425,593.09	1,005,983.89
5.2.4	Ayudas Sociales	12,561,257.30	32,945,414.14
5.2.5	Pensiones y Jubilaciones	62,546,016.53	79,063,882.27
5.5	OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	10,057,722.80	10,272,654.09
5.5.1	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	10,057,722.80	10,262,854.09
5.5.9	Otros Gastos	-	9,800.00
5.6	INVERSIÓN PÚBLICA	14,851,896.15	150,283,656.90
5.6.1	Inversión Pública No Capitalizable	14,851,896.15	150,283,656.90
	TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	872,020,622.01	1,303,725,270.18
	RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	137,654,232.41	2,697,694.35